

DZIENNIK

PIOTRKOWSKI

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10-65.

Proszek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABRY
KOWALSKINA
— stonuje się również —
PRZY PRZEZIĘBIENIU,
GRYPY I KATARZE.

W trzy dni naokoło świata

Hughes wylądował szczęśliwie w N. Jorku

NOWY JORK. Lotnik amerykański Howard Hughes wylądował na lotnisku Floyd Bennet pod Nowym Jorkiem o godz. 14 m. 36 według czasu miejscowego, czyli o godz. 20 m. 36 według czasu środkowo-europejskiego.

Lotnik amator Hughes pobili rekord szybkości lotu dookoła świata, przebywając w powietrzu 2 dni, 23 godziny i 11 minut, zaś czas zużyty na lądowanie wynosił 20 godzin i 05 minut, w ten sposób lot trwał 3 doby, 19 godzin i 16 minut, a przebieg trasy wynosiła 22.944 km.

Ustalony poprzednio przez lotnika amerykańskiego Wiley Post rekord szybkości lotu dookoła świata wynosił: 7 dób i 19 godzin.

Przeciętna szybkość lotu Howarda Hughesa wynosiła 320 km. na godzinę.

Rekord pobity

Na kilka godzin przed przybyciem Hughesa, nieprzebrane tłumy wypełniły lotnisko, zajmując specjalne miejsca ogrodzone wysoką, żelazną barierą. Kordon policyjny oraz oddział marynarki otoczyły miejsce lądowania.

Jedyna droga łącząca lotnisko z Nowym Jorkiem przepelniona była tysiącami samochodów.

Samolot przybył o godz. 20.34 eskortowany przez trzy wodnosamoloty, które wystartowały na jego spotkanie.

Hughes okrążył dwukrotnie teren lądowania i punktualnie o godz. 20.36 stanął na miejscu, z

którego wystartował do lotu naokoło świata.

W chwili lądowania tłum wznosił okrzyki, którym towarzyszyło wycie syren samochodowych. Mimo wszelkich wysiłków policji, tłum przerywał kordon i otoczył ze wszystkich stron samolot.

Pierwszy wysiadł Hughes. Uściskawszy ręce członków rodziny i przyjaciół, zwrócił się do nich ze słowami:

— Jestem bardzo szczęśliwy z osiągniętego sukcesu, lecz nie chciałbym podróży tej raz jeszcze odbyć. Teraz chcę się wykapać, ogolić i jeść.

W chwili, gdy lotnik wypowiadał te słowa skierowały się na niego setki obiektywów operatorów filmowych.

Hughes opuścił lotnisko o godz. 21-ej samochodem przybrany flagami St. Zjednoczonych w otoczeniu 50 policjantów i motocyklistów.

Oficjalny czas lotu wynosi 3 dni 19 godzin, 14 min. i 10 sek. Poprzedni rekord w locie dookoła świata, należący do Williama Posta, pobity został o 85 godzin.

Położył trupem dzierżawcę

zbrodniczy brat właścicielki majątku

W dniu 11 b. m. donosiliśmy o tragicznym zjawisku, które rozegrało się w majątku Tworzynmirki w pow. sierpińskim.

Obecnie udało nam się zebrać dokładne dane, dotyczące krwawo zakończony awantury oraz ustalić przyczyny, które ją spowodowały.

Po długich pertraktacjach właścicielka majątku p. Helena Karłowska doszła z nim do porozumienia i spisano umowę, na mocy której Tworzynmirki zostały Kłopotowskiemu wydzierżawione na okres sześciu lat.

Nowy dzierżawca majątku wziął się odrazu energicznie do pracy, aby zapuszczony i zaniedbany majątek postawić na nogi. W pracy tej wykazywał on

bardzo wiele inicjatywy i przedsięwzięcia. Stanowczość i ujętość radzenia sobie w każdej trudnej sytuacji nabył on w czasie wojny, podczas której służył w randze podoficera w jednym z pułków kawalerii.

Będąc wykwalifikowanym rolnikiem, Kłopotowski gospodarował w majątku coraz lepiej, nie szczędząc wysokich sum na podniesienie gospodarstwa.

Stan ten nie trwał jednak długo. Według jednego z punktów umowy, właścicielka powinna była dzierżawcy zwrócić 70 tysięcy złotych za poczynione przez niego wkłady.

Gdy na wielokrotne upomnienia się Kłopotowski nie otrzymywał żadnych odpowiedzi, przestał Karłowskiej płacić umowioną tenutę dzierżawną. Wyniki z tego powodu nieporozumienia i spory, w rezultacie czego komornik przybył do Tworzynmirki i zasekwestrował inventarz oraz część rzeczy dzierżawcy.

Ofiara zająca, 46-letni Jan Kłopotowski, przybył do Tworzynmirki przed pięciu laty, chcąc majątek wydzierżawić.

Widząc, iż majątek idzie znakomicie, właścicielka postanowiła za wszelką cenę pozbyć się dzierżawcy, chcąc samej czerpać zyski.

Sprawa zaogniła się, w rezultacie jednak Kłopotowski wygrał proces, który odbył się w Sądzie Apelacyjnym w Poznaniu i pozostał na dzierżawie dalej.

Ponieważ tego dnia akurat był w majątku brat właścicielki — Jerzy, wywiązała się na podwórzu sprzeczka, w której wziął również udział administrator majątku Baranowski. (Dokończenie na str. 6-jej).

Doniosłe narady min. Becka

z najwyższymi czynnikami Lotwy

RYGA. W dniu wczorajszym minister Beck odbył w serdecznym tonie utrzymaną dłuższą rozmowę z min. Muntersem.

O godz. 12.30 min. Beck w towarzystwie min. Muntersa udał się samochodem do zamku prezydenta w Mitawie. Po audienencji, która trwała około pół godziny, min. Beck wziął udział w śniadaniu, wydanym na jego cześć przez prezydenta republiki dra Ulmanisa. Po śniadaniu min. Beck długo i ożywienie rozmawiał z prezydentem Ulmanissem.

O godz. 20-ej poseł R.P. w

Rydzie min. Kłopotowski odejść rozmawiał min. Becka obiadem, a o godz. 22 w salonach poselstwa R.P. zgrupowali się liczni przedstawiciele sfer rządowych, korpusu dyplomatycznego, wojska, nauki, sztuki oraz prasy na rautcie wydanym z okazji pobytu min. Becka przez posła polskiego w Rydze min. Kłopotowskiego.

W dniu dzisiejszym min. Beck tym samym samolotem, którym przyleciał z Wilna, odleci do Warszawy.

Należy podkreślić, że ogólny ton całej prasy lotewskiej jest

niezwykle serdeczny i porusza szereg szczerze przyjaznych dla Polski momentów.

Sowieckie zbrojenia na morzu

przyjmują olbrzymie rozmiary

MOSKWA. ZSRR przystępuje do realizacji zbrojeń morskich, zapowiedzianych na styczniowej sesji Rady Najwyższej ZSRR przez premiera Molotowa.

Na ten cel rząd sowiecki postanowił przeznaczyć 7 miliardów rubli, które mają być zużyte przede wszystkim: 1) na rozbudowę floty batłyckiej i północnej, przez zaopatrzenie jej w wielkie jednostki morskie, 2) na stworzenie potężnego lotnictwa morskiego, dla którego główne bazy mają być stwo-

żone nad zatoką Fińską w pobliżu Leningradu, na jeziorze Ładodze oraz u brzegów półwyspu Kola w pobliżu Murmańska.

Również wzmocniona ma być zwłaszcza w łodzi podwodne, sowiecka flota wojenna na Oceanie Spokojnym.

W związku z powyższym — przeprowadzone zostały zmiany w kierownictwie sowieckich sił morskich. Na miejsce admirała Duszenowa dowództwo floty północnej objął admirał Drozd a na miejsce admirała floty Oceanu Spokojnego Kiriejewa — admirał Kuzniecowa.

Defilada formacji wojskowych

w dniu święta narodowego Francji

PARYŻ. We czwartek rano z okazji święta narodowego o g. 9-ej przed trybuną oficjalną, na której znajdował się prezydent republiki, ministrowie i czele z premierem Daladierem, odbyła się olbrzymia i wspaniała defilada wszystkich formacji wojskowych.

Defilada trwała przeszło 2 godziny. Przemarsz wojsk był oklaskiwany przez tłumnie zebraną publiczność, która już wczesnym rankiem przybyła spragniona widoku rewii, odbywającej się co roku 14 lipca.

Rewia rozpoczęła się pochodem formacji pieszych, następnie przeszły wszystkie zmotoryzowane formacje, m. in. tan-

ki, rowerzyści, auta ze stacjami nadawczymi i odbiorczymi radiowymi. Rewia zakończyła się piękną defiladą eskadry lotniczych.

Japonia rezygnuje z Olimpiady

z uwagi na działania wojenne

TOKIO. Japońskie Ministerstwo Zdrowia ogłosiło wczoraj oficjalnie, że Japonia rezygnuje z organizowania igrzysk olimpijskich, które jak wiadomo, miały się odbyć w Japonii w r. 1940.

Ostateczna decyzja w tej sprawie należy do gabinetu japońskiego. Przypuszczalnie je-

dnakże gabinet japoński za twierdzi postanowienie Ministerstwa Zdrowia.

Koła rządowe uzasadniają tę decyzję faktem, że przygotowania do Olimpiady pochłaniały energię oraz materiały, których Japonia potrzebuje do prowadzenia wojny

Komsomolcy przeciw Żydom

Kres zajął polityki oddziały G. P. U.

MOSKWA. W Z.S.R.R. coraz ostrzej uwidaczniają się nastroje antysemityczne, które przejawiają się nawet w czynnych wystąpieniach przeciwko ludności żydowskiej.

Szczególnie silny wzrost antysemityzmu ma miejsce na Ukrainie, gdzie ostatnio w mieście Dobrianka wydarzyły się poważne rozruchy, podczas których spłądowano całe przedmieście zwane Poddobrianką, zamieszkałe wyłącznie przez Żydów, przy czym wielu Ży-

dów poważnie poturbowano. W rozruchach brała udział przeważnie młodzież komsomolska. Po spłądowaniu przedmieścia, komsomolcy obsadzili pikietami most, łączący przedmieście z miastem, zabraniając Żydom wstępu do centrum miasta.

Dopiero nadejście specjalnych oddziałów GPU położyło kres zamieszkom, przeprowadzając masowe aresztowania. Wśród aresztowanych przeważają nauczyciele ukraińscy.

Cukiernia „KRAKOWIANKA” poleca najlepsze lody pół porcji 30 gr cała 50 gr.
plac Kościuszki nr. 7

